
23

ZASLOUŽENĚ 
STŘEDEM ZÁJMU
Nová ECLIPSE 322 byla na 
největším golfovém veletrhu 
v americkém Orlandu zaslou-
ženě středem zájmu zákazníků 
i odborné veřejnosti. Čím je 
tato koncepce tak inovativní? 
Jedná se o první zcela hybrid-
ní greenový triplex se všemi 
kladnými  vlastnostmi  klasic-
ké Jacobsen sekačky greenů 
– legendární kvalita sečení, 
Turfgroomer, pohodlí pro ope-
rátora, snadný servis, vyklápě-
cí střední vřeteno… Nově však 
nabízí mnoho výhod dosud 
nepoznaných.

Alternativní pohon – ener-
gie pro pohon všech součástí 
stroje je dodávána sadou aku-
mulátorů, které mohou být 
dobíjené spalovacím motorem 
napřímo spojený s generáto-
rem.

Přenos energie pro pra-
covní orgány, pojezd, zdvih 
vřeten, řízení...  vše je výhrad-
ně elektrické. Vývojový tým 
firmy Jacobsen zde zúročil 
více než desetileté zkušenosti 
z velmi úspěšné elektrose-
kačky Eplex i silné spojení  se 
sesterskými firmami  z kon-
cernu TEXTRON, které mají 
dlouholeté zkušenosti z vývoje 
elektrických dílů pro náročné 
podmínky  vojenského  a au-
tomobilového průmyslu. Stroj 
používá moderní  technologie 

známé již z nejnovějšího vývo-
je automobilového průmyslu.

Výhody pro uživatele jsou 
zřejmé: 
–  žádný hydraulický olej, není 

třeba jeho výměna, nehrozí 
únik oleje u starších strojů, 
žádné výměny hadic a filtrů, 
žádné nebezpečí zanesení 
nečistot do hydraulického 
systému.

–  o 40% méně dílů na servis 
a výměny

–  menší energetická náročnost, 
a tedy i úspory ve spotřebě 
paliva (první srovnávací stu-
die ukazují možnost úspor 
až o 35%), a v neposlední řadě 
možnost dobíjení akumulá-
torů přes noc z veřejné sítě, 
a tedy další nezanedbatelná 
úspora nákladů na PHM.

–  možnost zvyšování otáček 
vřetene na vysoké hodnoty, 
a tedy dosažení  maximální 
kvality sečení, snadná regula-
ce otáček vřeten 

–  možnost nastavení konstant-
ní frekvence sečení pro libo-
volnou pojezdovou rychlost. 
Tedy  rychlost sekání, neo-
vlivní ani výslednou rychlost 
greenu pro hráče.

–  elektrický systém má elektro-
nickou řídící a diagnostickou 
jednotku, která napojením 
do počítače odhalí všechny 
případné problémy. Běžná 
rutinní údržba je také mno-

hem snazší než u klasického 
hydraulického stroje. Servis 
je velmi snadný, rychlý, a te-
dy i levný.

–  možnost sekat některé gre-
eny jen na energii baterií. 
A potom tam, kde už hluk 
není problém, přejít na se-
kání pomocí generátoru. Je 
to jistě krok správným smě-
rem. V budoucnosti  může 
nahradit  spalovací motor 
jiný systém výroby energie 
(vodíkový článek?), základní 
koncept pohonu strojů ale 
zůstane stejný.

Stroj bude v průběhu roku do-
dáván na trh v USA, v Evropě 

o  č e m  s e  m l u v í

Jacobsen představil v orlandu unikátní hybridní greenový triplex eClIPse 322 

Nová éra v sekáNí hřIšť

Jacobsen Je po celém světě známý svou legendární 
kvalitou sečení a inovativním přístupem. mezi výsledky 
vývoJe firmy Jacobsen naJdeme například světově 
první greenový triplex, unikátní patentovanou 
lehkou pětivřetenovou sekačku drah, patentovaný 
pročesávač turfgroomer, první elektro sekačku 
greenů, první pětičlánkovou rotační sekačku 
s emirafů, první kopíruJící rotační Jednotky 
se zadními válci, patentované magnetické 
upínání spodních nožů a mnoho dalších inovací. 

se můžeme těšit na první  
stroje začátkem roku 2009.

Menší jmenovkyně – ručně 
vedená hybridní sekačka gre-
enů ECLIPSE 100 - je nyní už 
standardně nabízena ve varian-
tách s generátorem nebo s aku-
mulátorem, s pevným nebo 
plovoucím vřetenem a ve dvou 
pracovních šířkách 18“ a 22“. 
Vyhoví jakýmkoliv podmínkám 
i jakkoliv tvarovaným greenům. 
Tento stroj se stal prodejním 
hitem na hřištích v USA a pro 
zájemce nabízíme jarní předve-
dení této nejnovější technologie 
přímo na hřišti. Pro detailní 
informace nebo předvedení  
pište na eclipse@ittec.cz.  ■


